
 
 
 

平成３０年８月９日 
株式会社 中国銀行 

 
「西日本広域豪雨復興支援ファンド（仮称）」設立検討開始について 

 
平成３０年７月豪雨においては、西日本を中心に広範囲で甚大な被害が発生しており、お亡く

なりになられた方々に対して衷心よりお悔やみ申し上げますとともに、被災されたみなさまに改

めて心よりお見舞い申し上げます。 
 
当行では、株式会社広島銀行および株式会社伊予銀行とともに、被災された事業者のみなさま

における事業継続・復興を支援させていただくため、「西日本広域豪雨復興支援ファンド（仮称）」

の共同設立に向けて、株式会社地域経済活性化支援機構（ＲＥＶＩＣ）との間で具体的な検討を

開始しましたので、お知らせいたします。 
 
本ファンドは、被災地域全域をカバーし被災された事業者のみなさまの事業の継続や再開、再

建を支援するため、被災地域の主要な金融機関が連携することで支援してまいります。 
 
 

以  上 
 


